
 

 

UCHWAŁA Nr            /              / 2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia ................................ 2025 r. 

 
 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/161/2025 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  
25 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2025 roku dla Województwa Opolskiego 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2025 r., poz. 581), w związku z  art. 35 ust. 1 pkt 5, pkt 6, pkt 8 i ust. 2 oraz art. 36 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r., poz. 913 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1 

 
Załącznik do uchwały Nr XIV/161/2025 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 marca 2025 
r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2025 roku dla Województwa Opolskiego otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku  
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

projekt Zarządu Województwa 



 2 

 
 
 
 
    
 
 
Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz podział 
środków PFRON na realizację  tych zadań w 2025 roku  określa się w sposób następujący:  
   
 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej, w tym na: 
 

− dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej 
 

 

 
 
 

14 326 000,00 
 

 

2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym 
 

3 886 948,50 

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

1 630 252,50 

  
Razem 

 
19 843 201,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Załącznik  do uchwały Nr           /          /2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia ….................................. 2025 r. 



 3 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

 

Sejmik Województwa Opolskiego, Uchwałą Nr XX/227/2025 z dnia 28 października 2025r.  
w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/161/2025 z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, 
przypadających według algorytmu w 2025 roku dla Województwa Opolskiego, określił podział 
środków PFRON w następujący sposób: 
1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  

w wysokości  14 326 000,00 zł. 
2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym w wysokości  3 848 291,18 zł. 
3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych w wysokości 1 668 909,82 zł. 
 
W ramach zadania „dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej”  wykorzystano 100% zaplanowanej kwoty, tj. 14 326 000,00 zł, z przeznaczeniem dla 
5 zakładów aktywności zawodowej działających w województwie opolskim. 
 
W ramach działania „zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym” przeznaczono kwotę łącznie 
3 848 291,18 zł, następująco: 
1. na realizację zadań w trybie konkursowym: 3 435 100,00 zł (4 otwarte konkursy ofert, 48 

zadań publicznych); 
2. na realizację zadań w trybie pozakonkursowym: 413 191,18 zł. Oferty składane w aplikacji 

Generator eNGO są na bieżąco rozpatrywane i procedowane do realizacji. 
 
W ramach zadania pn. „dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji”, 
na realizację 5 inwestycji budowlanych w województwie opolskim przeznaczono kwotę 
1 668 909,82 zł, następująco dla: 
1. Powiatu Nyskiego – Domu Pomocy Społecznej „Maria” w Korfantowie na dofinansowanie 

zadania pn. „Wymiana platformy dźwigowej dla osób z niepełnosprawnością wraz  
z niezbędnymi robotami budowlanymi w budynku B Domu Pomocy Społecznej "MARIA"  
w Korfantowie - likwidacja barier architektonicznych" - 64 636,50 zł. Zadanie w trakcie 
realizacji. 

2. Domu Opieki Jakubowice sp. z o.o. na dofinansowanie zadania pn.  "Wymiana urządzenia 
dźwigu osobowego w budynku Domu Pomocy Jakubowice sp. z o.o., bez przebudowy  
i rozbudowy szybu windy oraz remont pomieszczeń sanitariatów (łazienek) przeznaczonych 
dla pensjonariuszy Domu Pomocy Jakubowice sp. z. o.o." - 138 000,00 zł. Zadanie w trakcie 
realizacji. 

3. Powiatu Kluczborskiego na dofinansowanie zadania pn." Wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej w obiekcie służącym rehabilitacji osób niepełnosprawnych - Dom Pomocy 
Społecznej w Kluczborku, ul. Sienkiewicza 20A"- 98 273,32 zł. Zadanie zakończone. Rozliczono 
kwotę dofinansowania z PFRON w wys. 59 616,00 zł.  W wyniku postępowania 
przetargowego, zadanie zrealizowano w kwocie niższej niż zakładano w umowie. 
Niewykorzystana kwota dofinansowania wyniosła 38 657,32 zł 
 
 



 4 

4. Gminy Kluczbork - Publicznego Przedszkola nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Czesława 
Janczarskiego w Kluczborku na dofinansowanie zadania pn. "Dostosowanie gabinetów" - 
dostosowanie istniejących gabinetów terapeutycznych oraz stworzenie gabinetu rehabilitacji 
wraz z gabinetem hydroterapii poprzez zaadaptowanie istniejących pomieszczeń 
gospodarczych przedszkola, dostosowanie rozdzielni posiłków i dostosowanie podłoża  
w 2 salach dydaktycznych" – 80 000,00 zł. Zadanie zakończone i rozliczone. 

5. Powiatu Głubczyckiego – Domu Pomocy Społecznej w Klisinie na dofinansowanie zadania pn. 
„Remont budynków DPS w Klisinie Filia w Dzbańcach z dostosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych" - 1 288 000,00 zł (umowa wieloletnia). W trakcie realizacji. 

 
Mając na uwadze brak wykorzystania przez Powiat Kluczborski kwoty dofinansowania ze środków 
PFRON w pełnej wysokości, zgodnie z zawartą umową : 

− zmniejsza się kwotę przeznaczoną na „dofinansowanie robót budowlanych w obiektach 
służących rehabilitacji”  o 38 657,32 zł (z 1 668 909,82 zł na 1 630 252,50 zł), oraz 

− zwiększa się kwotę przeznaczoną na „zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym”  
o 38 657,32 zł (z 3 848 291,18 zł na 3 886 948,50 zł). 

 
 


